
 

 

 

 

 

  1 

 

 
Determina del Presidente – Modifica Scadenza 

  

Call Zagarolo Game City: la nuova call del programma di accelerazione. Servizi, 

relazioni, prodotti 

 
 
Il Presidente di Lazio Innova S.p.A. 

 

VISTO 

 

- Il Programma Regionale Lazio FESR 2021/2027, OS 1.3 Rafforzare la crescita sostenibile e la 

competitività delle PMI e la creazione di posti di lavoro nelle PMI, anche grazie agli investimenti 

produttivi; 

- il progetto “Potenziamento rete Spazio Attivo”, approvato con Delibera della Giunta 

Regionale n. 965 del 22/11/2024; 

- la scheda della Misura A del progetto “Potenziamento rete Spazio Attivo”, approvata con 

determinazione n. G02914 del 10 marzo 2025, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della 

Regione Lazio n. 20 dell’11 marzo 2025; 

- le deleghe conferite dal Consiglio di Amministrazione di Lazio Innova con Deliberazione 

n. 271 del 25 ottobre 2023. 

 
CONSIDERATO 

 

− che la Misura A del progetto “Potenziamento rete Spazio Attivo” prevede la realizzazione 

di programmi di accelerazione di processi innovativi nell’economia laziale attraverso la 

collaborazione tra MPMI, grandi aziende, esponenti delle industrie creativa e mondo della 

ricerca;  

− che nell’ambito della precedente programmazione POR Lazio FESR 2014-2020, Lazio 

Innova ha avviato il Programma Zagarolo Game City, destinato a valorizzare proposte 

innovative di startup e team, che operano nella Game Industry;  

− che sulla base delle pregresse esperienze, oltre ad arricchire il programma di pre-

accelerazione e mentorship offerto, sono stati maggiormente articolati gli ambiti di 

mercato relativamente ai quali s’intende selezionare le proposte di progetti e prodotti di 

giochi da tavolo e di videogiochi, in considerazione di quanto rilevato attraverso il costante 

confronto con la nutrita schiera di partner accreditati e degli ulteriori approfondimenti 

sui trend di crescita del settore;  

 

 

 



 

 

 

− che la determina del Presidente del 23 aprile 2025 di approvazione della call edel 

regolamento per il Programma di accelerazione Zagarolo Game City – edizione 2025 ha 
stabilito al 03/06/2025 il termine per la presentazione delle candidature; 

− che in considerazione della maggiore articolazione degli ambiti di mercato cui si è fatto 

riferimento, si è ritenuto opportuno prevedere, in collaborazione con i partner e gli 
stakeholder del settore, ulteriori azioni promozionali nel corso del mese di giugno.  

 

 
DETERMINA 

 

- di approvare la modifica della data di scadenza della call al giorno 11 luglio 2025 ore 

12.00 al fine di consentire una maggior promozione della stessa. 
 

Roma, 30/05//2025 

 
Il Presidente  

Francesco Marcolini 

 

 

 

 

 
Direzione Operativa Spazio Attivo e Open Innovation 
Il Direttore 
Luigi Campitelli 

 

 

 

 

 
BM   


		2025-05-30T11:01:56+0000
	LUIGI ALFONSO CAMPITELLI


		2025-05-30T15:14:52+0000
	Francesco Marcolini




